[2.] Paratum se offert ad ea, de quibus clarius per reverendissimum dominum Lun
densem nuntiavit, ad praestanda videlicet viginti milia hominum in defensionem regni, 
si hostis veniat, ita, quod totidem det et Maiestas Vestra unacum bono navali exercitu 
et competenti. 

[3.] Admonet Vestram Maiestatem, ut ipsa caesaream maiestatem admoneat, ne 
10 hostem particulariter aggrediantur, sed iunctis viribus, quanto maioribus haberi possit, 

et ne sine valido equitatu, quo hostis multum abundat, et ne sine peritis belli cum eo 
gerendi, aliam enim esse et longe diversam belli gerendi rationem cum illo, quam cum 
hoste Christiano, etin hac parte rex plus tribuit Hungaris et similis nationis hominibus, 
qui tot annis contra eum bellarunt, quam ullis aliis propter experientiam.3 

5 po.\'I ca elei. quac 13 posl Hungaris e/e/. qui tol an 

1 The memorandum is undated, but it seems to be a written summary of Brodarics' legate's instruc
tion, which he probably presented to Ferdinand during the negotiations in Boroszló in the tirst half of June. 

Although the legate told the ideas outlined herein front offerdinand, notes needed to be taken because those 

were the hasis för the wrinen response to John (see: HHStA, Ung. Akt. Fasc. 35. Konv. C, föl. 188r-191r.), 

in which sentences of the text by Brodarics recur again and again. 
2 Autograph. 
3 Ferdinand, in his response to John, promised thai he will count on the participation and experience 

of Hungarian troops in the planned campaign against the Turks. See HHStA, Ung. Akt. Fasc. 35. Konv. C, 

föl. l 88v. 
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15 Quod bellum hoc videtur regi suscipiendum et gerendum animo multum pio et 
Christiano, sola contemplatione Dei et defensionis miserorum Christianorum. Magna 
animi humilitate, remota omni elatione superbiam enim illorum vincendam, nostra 
humiliatione ad Deum, et, quod coram Vestra Maiestate dixi, non eici hoc genus demo
nii solis armis, sed adiuncto ieiunio et oratione. 

20 [4.] Considerandum esse illud quoque Christianis, si in terras hostis proficiscantur, 
non habere, ubi se firment, cum omnia fere sint sine munimento praeter paucissima 
castra in finibus posita. Imprimis cavendum censet, ne ob multitudinem equitatus 
hostilis commeatus nostris praeripiatur. Hoc bellum debere esse durabile in plures 
annos, exercitum debere esse numerosum et validum tam equitatu, quam peditatu. 

25 Caesaream Maiestatem in Germaniam esse pertrahendum et inde in Hungariam.4 

[5.] De iuramento praestando per Vestram Maiestatem. 
De nuntio mittendo ad certos principes Imperii adiuncto ei, si Vestrae Maiestati 

libuerit, nuntio Vestrae Maiestatis.5 

Ut moneta sit aequalis ponderis utriusque regis, et sit septem lotonum. 
30 Ut moneta, quae hactenus fuit, redimatur ad fiscum Vestrarum Maiestatum, ne 

generet et damnum et errorem.6 

Si Turcarum imperator mitteret salvum conductum per oratorem regis, quem ad eum 
misit, quid faciendum. 

[6.] Optat, ut de castro Mwkach7 et de castro Hwzth modemi castellani extrudantur 
35 ob tollendas depraedationes, quas faciunt, et in locum illorum boni viri ibi constituan

tur,8 et ad hoc offert rex auxilium suum, si opus erit Maiestati Vestrae vet serenissimae 
dominae reginae Mariae. 

Ut commissarii mittantur sine mora Strigonium et ad Gewncz, et deputetur per 
Maiestatem Vestram contra violatores foederum vir bonus capitaneus, et qui non fuerit 

40 praedator, nec sit futurus fautor praedonum.9 

[7.] Ut cogantur subditi utriusque partis obligati rationem reddere ad rationem red
dendam. 

17 post clationc del. contra 

21 '"'"' paucissima del. loca 
29 post acqualis del. ulri 

34 po.1·1 modcmi del. capitanci suprascr. castcllani. 
38 po.1·1 mora del. ad 
39 po"/ bonus del. pro 

4 lt seems that the Szapolyai side had outlined a general crusade against the Turks. To this, Ferdinand 

answered that the current campaign could only aim at defence, but if !inal expulsion of the Turks came up, 

they would consider John's suggestions. See HHStA. Ung. Akt. Fasc. 35. Konv. C, fol. 188v-189r. 
5 Ferdinand was ready to send letters conceming aid to anybody named by John. See HHStA. Ung. 

Akt. Fasc. 35. Konv. C, föl. l 89r. 
6 Conceming the weight of coins in the money supply, Ferdinand postponed the decision. He wanted 

to consult leaders of countries involved first. Nevertheless. he was ready to cooperate in the withdrawal of 

counterfeit money and in penalising coiners. See HHStA. Ung. Akt. Fasc. 35. Konv. C, föl. 189r. 
7 Munkács (today: Munkacheve, Ukraine) 
8 Constable of Huszt was Kristóf Kávássy. Of Munkács, it was Come.1· of Bereg Mihály Büdy. 
9 Ferdinand nominated Ferenc Révay and Gáspár Vingárti Horváth commissioners and left appointment 

of the other two persons to be delegated to the ordines. See HHStA, Ung. Akt. Fasc. 35. Konv. A, fol. 7. 

529 

Ut civitates omnes partium superiorum maneant in suis antiquis libertatibus et locus 
depositionis sit ille idem et illo modo, sicut prius fuit.